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سقوط آزاد سکه و دلار بعد از انتخابات! 
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

مهدی عزیزی

آخر آرمان ملی

کرونا و کادر درمان| امانوئل دل روسو 

اخبار امروز را در حالی پیگیری میکنیم که خدا رو شکر تکلیف همه چیز مشخص شده 
و مجددا برگشتیم به روال عادی زندگی و چشممان به جمال جدول قطعی برق روشن شد 
و الهی شــکر! دلمون خیلی تنگ شده بود برای این هیجانات و شگفت زده شدگی ها! مثلا 
توی جدول نوشته ســاعت قطعی برق شما سیزده تا شونزدهه و به گوشه ی دمپایی ابری 
خیسمان که سه ساعت برق ندارید و ممکنه آب هم نداشته باشید و گرمه! بعد یهو ساعت 
۱۲ برق قطع میشــه و تا همون شونزده نمیاد که بفهمید وقتی بهتون میگن صرفه جویی 

کنید یعنی چی و چرا باید حرف گوش بدید! 
عارضم خدمتتون که ویروس محترم کرونا هم مجددا فعالیت های شــبانه ی خودش رو 
شــروع کرده و کمافی السابق از ساعت ۲۱ تا ساعت ۳ صبح مشغول فعالیت و آلوده کردن 
افراده که با تدبیر و دوراندیشی مثال زدنی مسئولین محترم، تموم توطئه هاش خنثی شده 
و به خاطر طرح ممنوعیت تردد شــبانه نمیتونه فعالیت خاصی داشــته باشه و این پیک 
 ششم کرونا که میبینید اصلا و ابدا واقعی نیست و یک حبابه و سرابه و درواقع پیِک شادیه 

)کی به کیه؟!( شــنیده های بیشــتر حاکــی از اینه که محموله های جدید واکســن وارد 
کشــور شده و طرح واکسیناســیون افراد با همان ســرعت بالا و حرفه ای پیشین درحال 
برنامه ریزی ســت که حالا هروقت شــد اجرا شــود. فقط داســتان اینه که انقدر سرعت 
واکسیناســیون بالاست که خیلی از افراد به دُز دوم رسیدن و عزیزانی که هنوز دُز اول رو 
تزریق نکردن تا الان که صبر کردن یه هفت، هشت، ده، پونزده، بیست، سی ماه دیگه هم 
روش! )فقط جسارتا همچنان از کووبرکت خبری نشده؟! گودبرداری تموم نشد؟! از پاستور 
چه خبر؟! البته انیســتیتو پاستور، وگرنه که به من چه ربطی داره کی اومده و کی نیومده 

و کی کلید رو کجا قایم کرده( 
بحث پاستور شد، اجازه بدید بهتون بگم که پژوهشگران محترم ناسا به تازگی کمانه ای 
از کهکشــان های جدید به وسعت سه میلیون ســال نوری کشف کردن که دمشونم گرم! 
حالا شما فکر کن بخوای کلید بندازی بری در تک تک این کهکشان ها رو باز کنی ببینی 
کســی توشون هســت یا نه؟! چقدر زمان میبره؟! حالا میتونی بفهمی که چرا هشت سال 
برای به عقب برنگشــتن انقدر کم بود و ما همچنان انتخاب میکنیم که در ایران چیزی به 
نام به عقب برگشتن نداشته باشیم ولی انقدر نوستالژی هامون رو دوست داریم که بهشون 
حتما برمیگردیم. مثلا فکر کنید آب جیره بندی بشه و مجبور بشیم توی صف آب یخ زده ی 
تنظیم بازار!چقدر مزه میده؟! پس جمع کنید خودتون رو و اینقدر غر نزنید.فقط دل بدید 

به کار که درست و به جای به  موقعی برگردیم! آفرین بچه های خوب!

 خاطرات 
یک فضانورد

“یه لحظه برق رو وصل کن کلیدامو بردارم حداقل”
ندا حائری 

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

 
در انتخابات ۱۴۰۰ حامیان تحریم انتخابات باختند، چون حتی در شرایط کرونا مشارکت 
در انتخابات و رای رئیســی در حد قابل قبولی بود )و حتی بدون رای اعتراضی هم در حد 
قابل قبولی می ماند(. نتیجه این انتخابات بیش از گذشته به حامیان اصلاحاتِ خشونت پرهیز 
و قانونی یادآور می شود: بدون اصلاحات نهادی )از همه مهمتر وسیع  پایه شدن احزابی که 
در شناسایی و نمایندگی مطالبات گروه های بزرگ و متکثر اجتماعی توانا شوند( که سال ها 
زحمت و زمان می برد نمی توان انتظار تقویت پایگاه اجتماعی داشــت و قدرت کافی حتی 
برای اصلاحات بوروکرات محور و اصلاحات ســاختاری هم ایجاد نمی شود. بدون دادخواه تر 
شــدن گفتمان اصلاح طلبی و توجه توامان به عدالت و دموکراسی پایگاه اجتماعی بزرگ و 
با ثباتی برای این جبهه ســاخته نمی شود. اگر برای گرفتن نمایندگی گروه های اجتماعی 
و ســازماندهی مویرگی و ارتباط با نمایندگان و نهادهای نمایندگی این گروه ها و پاسخ به 
مطالبات شــان از سال ها قبل از انتخابات تلاش کافی نشود، نه تنها این گروه ها در انتخابات 
حمایت شــان نمی کنند، بلکه در این انتخابات می توانند حامی رقبای اصلاح طلبان شوند و 

رای رقبا را بیفزایند. برای ســاختن نامزدهای اصلاح طلب، دموکراسی خواه و عدالت جویی 
که توانایی توفیق در انتخابات داشته باشد باید از سال ها قبل و بدون ابهام راهبردی حضور 
انتخاباتــی را جدی گرفت و برایش برنامه ریزی و تلاش کرد. چند روز، چند هفته یا حتی 
چند ماه کافی نیســت. نتیجه این انتخابات حصول ســال ها کــم کاری در »اصلاحات در 
اصلاحات«، »اصلاحات نهادی« و ضعف »دادخواهی« در جبهه  اصلاح طلبان هم هســت. 
باید برای توانمندسازی اصلاحاتِ دادخواه سال ها کار ریشه ای کرد و نهاد و نیرو و گفتمان 
ساخت. از همین امروز. ســرمایه های اندکِ ساخته شده در همین انتخابات را هم می توان 
توشــه ای اولیه برای راه دشوار پیش رو کرد: همین سه میلیون ایرانی که در همین شرایط 
ســرد و سخت و بعد از چند سال جنگ تحریمیِ شدید به نامزد نزدیک تر به اصلاح طلبان 
رای دادنــد و از تکاپــو برای صیانت فعال از جمهوریت و روزنه گشــایی مصلحانه دســت 
نکشــیدند. همین هزاران اصلاح طلبی که در همین شــرایط سرد و ســخت در انتخابات 
مقدماتی برای انتخابات ریاست جمهور شرکت کردند و باید رشد کنند و نقش بیشتری در 
تصمیمات و انتخاب کادر رهبری اصلاح طلبان ایفا کنند. همین برنامه های ســنجش پذیر 
دموکراسی خواهانه، عدالت جویانه و توسعه گرایانه ای که جبهه اصلاحات در دولت سیزدهم 
منتشر کرد و می تواند مبنایی اولیه برای مطالبه گری از دولت آینده شود. این توشه ها ولی 
کافی نیست. نیروهای اصلاح جو نیازمند نقد خود، بازاندیشی و تجدید قوا برای بازسازی و 
نوسازی های عمیق تشکیلاتی و گفتمانی در سال های پیش رو هستند؛ اگر می خواهند توان 
کافی برای افق گشاییِ مصلحانه و بسط موثر دموکراسی، عدالت، آزادی و توسعه را در ایران 

بیابند. نتایج این انتخابات اصلاحات را هم دشوارتر کرد و هم ضروری تر.

بازندگان انتخابات

محمدرضاجلاییپور
فعالسیاسیاصلاحطلب

غیـــرمحرمانـــه

علیرضا محجوب عزادار شد
طه محجوب، مدیرعامل موسسـه آموزشـی فرهنگی برهان علم و 
معرفت و فرزنـد علیرضا محجوب، صبح یکشـنبه )۳۰ خرداد ماه( 
درگذشـت. خبرآنلاین نوشـت؛  طـه محجـوب سـال ها در زمینه  
فعالیت هـای قرآنـی فعالیـت می کـرد و از موسسـان دارالقـرآن 

خانه کارگـر بود. وی صبح یکشـنبه در ۳۷ سـالگی درگذشـت.

تماس موسوی با کروبی و نبوی
میرحسـین موسـوی و زهرا رهنورد دیروز با مهـدی کروبی و 
بهزاد نبـوی تماس تلفنـی برقرار کردنـد. موسـوی و رهنورد 
ضمـن گفت و گویی صمیمـی با حجت الاسـلام و المسـلمین 
کروبـی در جریـان رونـد درمـان وی قـرار گرفتـه و بـرای او 
آرزوی بهبـود و سـلامتی کرده انـد. همچنین ایـن دو، ضمن 
تماسـی با مهندس بهزاد نبوی بـا یادآوری سـوابق و خدمات 

وی در کشـور بـرای او آرزوی سـلامتی کرده اند.

کمک مونالیزای تقلبی به شاهکار داوینچی
نسـخه تقلبـی مشـهور از تابلـو نقاشـی »مونالیـزا«، در یـک 
حراجـی چندیـن برابـر ارزش تخمینـی بـه فـروش رسـید. 
خبرآنلاین نوشت؛ یک کپی مشـهور از تابلو نقاشـی مونالیزا، 
که بسـیار بـه نقاشـی لئونـاردو داوینچـی شـباهت دارد، در 
یـک حراجـی بـه بیـش از ۱۰ برابـر ارزش تخمین زده شـده 
ـ یعنـی بـه قیمـت ۳/۴ میلیـون دلار ـ فروختـه شـد. برنـده 
مزایـده آنلاینـی که بـرای فـروش ایـن اثر برگـزار شـده بود 

یک مجموعـه دار اروپایـی بود. بـا پرداخـت ۳/۴ میلیون دلار 
بـرای خرید ایـن نقاشـی، رکـورد گران تریـن نقاشـی تقلبی 

مونالیـزا شکسـته شـد.

 تکذیب درگیری با جوانان باغملک
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی اسـتان خوزسـتان فیلم 
درگیری نیروهـای امنیتی با جوانان باغملـک را تکذیب کرد. 
سـرهنگ حکیم عبداللهی اظهار کـرد: در پی انتشـار کلیپی 
مبنی بـر درگیـری نیروهـای امنیتـی بـا جوانـان باغملک در 
فضای مجـازی و شـبکه های اجتماعـی، بررسـی موضوع در 
دسـتور کار پلیـس قـرار گرفـت. وی افـزود: بـا بررسـی های 
صـورت گرفته مشـخص شـده فیلـم مذکـور جعلـی، مربوط 
بـه سـنوات گذشـته و محـل کلیـپ نیـز خـارج از اسـتان 

خوزسـتان اسـت.

شکایت عربستانی ها از پرسپولیس
باشگاه پرسپولیس با تاریخ پیشنهادی کنفدراسیون فوتبال 
  CAS آسیا برای رسیدگی به پرونده شکایت النصر در دادگاه
موافقت کرده است. بنابر اعلام ایمان حسین پور شرفشاد، 
معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در پاسخ به نامه دادگاه بین المللی ورزش، تاریخ ۲۳ آگوست 
یکم شهریور ۱۴۰۰ را برای جلسه رسیدگی به پرونده شکایت 
باشگاه النصر انتخاب کرد. CAS پیش از این در نامه هایی 
به طرفین دعوا، تاریخی را برای جلسه رسیدگی پیشنهاد و 

نظرخواهی کرده بود.

 رونالدو رکورد اینستاگرام را شکست
کریستیانو رونالدو، فوتبالیست مشهور و افسانه ای پرتغالی که 
در پست مهاجم برای یوونتوس و تیم ملی فوتبال پرتغال بازی 
می کند، دوباره خبرساز شد. باشگاه خبرنگاران نوشت؛ این 
بازیکن پرتغالی، رکورد تعداد فالوئر در اینستاگرام را شکست و 
تعداد دنبال کننده هایش به عدد عجیب و نجومی ۳۰۰ میلیون 
فالوئر رسید. رونالدو اولین نفر در سراسر دنیا است که در حال 
حاضر این تعداد دنبال کننده را در اینستاگرام دارد، بعد از او 
دواین جانسون با ۲۴۶میلیون دنبال کننده در رتبه دوم است 

و تعداد ۵۴ میلیون فالوئر با رونالدو فاصله دارد. 

متهم سگ آزاری محکوم شد
رئیس اداره حقوقی محیط زیست استان مرکزی گفت: 
متهم سگ آزاری در یکی از شهرستان های استان از سوی 
دادگستری این شهرستان محکوم به یک سال نگهداری و 
مراقبت از حیوان مصدوم و توله هایش شد. سیدهادی  معین 
السادات اظهار کرد: پس از اعلام شکایت حفاظت محیط زیست 
اراک علیه شخصی که در یکی از روستاهای شهرستان اقدام 
به آزار یک ماده سگ و توله هایش کرده و کلیپ آن را در فضای 
مجازی منتشر کرده بود، پرونده قضائی تشکیل شد و اقدامات 

قانونی علیه وی در دست اقدام قرار گرفت.

گمانه زنی درباره آینده برادران لاریجانی 
 پس از ردصلاحیت برخی شـخصیت ها از سـوی شـورای نگهبان 

بـرای انتخابات ریاسـت جمهـوری و موضع رهبـری در ایـن باره، 
حـالا گمانه زنی هـا در مـورد موقعیـت جدیـد بـرادران لاریجانی 
قوت گرفتـه اسـت. انتصـاب علـی لاریجانـی به جـای علـی اکبر 
ولایتی در ریاسـت هیأت امنـای دانشـگاه آزاد و همچنیـن تغییر 
دبیر شـورای نگهبان و جایگزینـی صادق آملـی لاریجانی به جای 

آیـت ا... جنتـی از گمانه زنی هـا در روزهـای اخیر اسـت. 

آیت ا... اعرافی به مجلس خبرگان رفت 
  شـکراله حسـن بیگی رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان تهـران در 
گفت وگویی نتایـج اولیه انتخابـات میاندوره ای مجلـس خبرگان 
رهبری را اعلام کـرد و گفت: اسـتان تهران ۱۶ کرسـی در مجلس 
خبـرگان رهبـری دارد کـه سـه کرسـی از ایـن ۱۶ کرسـی فاقـد 
نماینـده اسـت. بـر اسـاس آخریـن شـمارش آرا تـا ایـن لحظـه، 
علیرضا اعرافی با یـک میلیون و ۶۳ هـزار و ۵۷۲ رای، حسـینعلی 
سـعدی با ۶۵۴ هـزار و ۶۳۷ رای و احمد دانـش زاده مومن با ۵۸۳ 

هـزار و ۳۶۳ رای بیشـترین آرا را کسـب کردند.

تکذیب بازگشت کی روش  
 وزیر ورزش و جوانان پس از اهدای جام به پرسـپولیس، بازگشـت 
»کارلـوس کـی روش« به تیم ملـی فوتبـال کشـورمان را تکذیب 
کـرد. پـس از صعـود تیـم ملـی فوتبـال ایـران بـه مرحلـه نهایی 
مقدماتی جـام جهانی قطر بـا هدایـت دراگان اسـکوچیچ، برخی 
خبرهـا مبنی بـر بازگشـت کـی روش بـه تیم ملـی کشـورمان به 
گـوش مـی رسـید. »مسـعود سـلطانی فر« وزیـر ورزش و جوانان 
بـه پرسشـی در خصـوص قطـع همـکاری تیـم ملـی فوتبـال بـا 

اسـکوچیچ و بازگشـت کـی روش پاسـخ داد و گفت: ایـن موضوع 
شـایعه است.

محرومیت یک ساله »روازاده«  
 بنابر اعلام روابط عمومی سـازمان نظام پزشـکی، حسـین روازاده 
معروف به»حکیـم روازاده« بـر اسـاس رای هیات عالـی انتظامی 
سـازمان نظـام پزشـکی بـه یـک سـال محرومیـت از اشـتغال به 
حرفه پزشـکی و وابسـته در کل کشـور محکوم شـد. در متن نامه 
دکتـر فتاحی معاون انتظامی سـازمان نظام پزشـکی آمده اسـت: 
»به پیوست تصویر رأی قطعی به شـماره کلاسه ۸۱۱۰/۵۹/۱۹۸ 
مورخ ۹۸/۰۹/۰۶ هیـات عالی انتظامی نظام پزشـکی در خصوص 
آقای دکتـر حسـن روازاده بـه شـماره عضویـت ۵۸۲۹۰ مبنی بر 
یک سـال محرومیت از اشـتغال به حرفه پزشـکی و وابسته در کل 

کشـور به پیوسـت ارسـال می گردد.«.

اعلام نتایج شورای شهر قم 
 منتخبین شورای شهر قم مشخص شدند. حسن مالکی نژاد با ۹۳ 
هزار و ۸۳۱ رای، مرتضی استقامت علی آبادی با ۸۱ هزار و ۳۹ رای،  
مصطفی ملائی با ۶۵ هزار و ۶۵۶ رای، سید مجتبی سبحانی ثابت 
با ۵۲ هزار و ۱۶۴ رای، معصومه آمره با ۵۰ هزار و ۲۶۹ رای، ماشاا... 
سعادتمندفر با ۴۹ هزار و ۱۲۲ رای، محمود مسگری با ۴۶ هزار و 
۴۸۸ رای، سید محمد حسین دهناد با ۴۶ هزار و ۴۴ رای، حسین 
اسلامی با ۴۵ هزار و ۹۱۷ رای، محسن محرری با ۴۴ هزار و ۹۰۴ 
رای،  نرجس نیازمند با ۴۴ هزار و ۳۹۳ رای،  حسین صابری خورگو 

با ۴۴ هزار و ۱۵۹ رای و روح ا... امرالهی با ۳۹ هزار و ۸۷۶ رای.

 
۲۸ خرداد شــاهد تحول مهم اجتماعی و امید آفرین مردم در انتخابات سرنوشت ساز ریاست 
جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا بودیم. در این اقدام پرشور، به مصداق مهرش نشست 
در دل و دیده جان گرفت آیت ا... رئیســی، دانش آموخته حوزه و دانشــگاه، تولیت سابق آستان 
قدس رضوی و ریاست قوه قضائیه کشور، منتخب جدید مردم شریف ایران برای جایگاه خطیر و 
حساس ریاست جمهوری شد. رویداد کم نظیر و جدیدی که در شرایط دشوار کرونا و مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی و همچنین وسوســه رسانه های بیگانه به ویژه ســرکرده های منافقین و 
ســلطنت طلب ها برای عدم مشارکت در انتخابات، عزم قاطع مردم را به تصویر کشید و شکست 
ناپذیری ایرانیان را بلند آوازه ساخت. مردم ایران در این حرکت پرشور با درنظر گرفتن معیارهای 
انقلابی و ارزشــی از قبیل: شجاعت و خداترســی، نوع دوستی و عدالت خواهی، ساده زیستی و 
اخلاق مداری،  آینده نگری و امیدآفرینی، تحول خواهی و فســاد ستیزی، قاطعیت و کارآمدی، 

کسی را انتخاب کرده اند که ضمن همدردی با مردم مکرر وعده داد: دولتی پرکار، انقلابی و ضد 
فساد تشکیل خواهد داد و به آرمان شهیدان انقلاب به ویژه سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی که 
یاد و نامش فضای کشور عزیزمان را عطرآگین کرده است وفادار خواهد بود. آیت ا... سیدابراهیم 
رئیسی منتخب ملت، می داند که جاده محبت دو طرفه است. مردم به عهد و محبت شان به شکل 
زیبا و صادقانه وفا کردند و اینک نوبت وفای به عهد منتخب ملت اســت و لازم اســت همچنان 
کــه وعده داده دولتش در حرف و عمل نهضت خدمت به ایرانیان عزیز را برعهده گرفته و دولت 
کار و خدمت را  بنیان نماید. چنین وفای به عهد و رســالت خطیری ایجاب می کند در اســرع 
وقت بانک اطلاعات نیروی انســانی تشکیل داده و بیش از هر زمان دیگر مواظب نفوذی ها باشد. 
نفوذی هایی که حق شــان را در هر دولتی برای خود محفوظ دانسته و نماد»الرابطون الرابطون، 
اولئک المرتبطون« محســوب می گردند و روابط ناسالم ، قانون گریز و فساد انگیزشان بستر ساز 
فساد و سوء استفاده در دولت ها بوده و هست. متاسفانه اینان گمانه زنی برای کابینه جدید را در 
سایت ها و نحله های اجتماعی و سیاسی آغاز کرده و در صدد هستند در میان چهره های موجه 
و خدوم جا خوش کنند و اگر از در راه داده نشــدند همچون بعضی دولت های پیشین، از پنجره 
خود را بار بر ســاز و کار دولت نمایند. به عنوان نمونه در یک لیســت گمانه زنی رســانه ای شده 
برای وزارتی مهم و نقش آفرین نام شــخصی قرار دارد که هم پرونده احمدی نژاد، از اصولگرایان 
وصول گرا و به عنوان برج ســاز معروف دزاشیب شناخته شــده است. نمونه های دیگری از رابطه 
گرایان برای نفوذ در دولت جدید در تلاش هستند که در جای خودش از آنها یاد خواهیم کرد.

رئیس جمهور منتخب و مراقبت از نفوذی ها  

علیعسکری
نمایندهپیشینمشهدوفعالسیاسی

کاهش عجیب قیمت سکه و دلار در بازار که متاثر از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری رخ داد

نـگـــــره

ذره بیــــن


